

Nymølle Stenindustrier A/S
Glatved Strandvej 65
8444 Balle

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 09-02-2021
Reference:
Tlf.:
E-mail:
Journalnr.: 09/23250

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Nymølle Stenindustrier A/S, Glatved Strandvej 65, 8444 Balle

Tilsynsdato: 21. december 2020
Fra virksomheden deltog: Gry Gasser Erlandsen og Jakob Qvortrup Christensen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Marie Ambye-Jensen (DMR)
Virksomhedens kontaktperson: Gry Gasser Erlandsen
Virksomhedens CVR-nr.: 48 88 54 11
Virksomhedens telefonnr.: 22 23 65 06
Virksomhedens mail-adresse: gge@nymoelle.dk
Virksomhedstype: H51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Tilsynet er i år udført som digitalt tilsyn over telefon og virksomheden har efterfølgende fremsendt billeder som dokumentation for tilsynet.

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden vedligeholder egne entreprenørmaskiner (gummiged, læssemaskine mv.). Omfanget er dog yderst begrænset og omfatter udelukkende oliesmøring og andre småting. Firmaet har på landsplan serviceordning med udlejer af maskinerne og laver derfor ikke selv reparation eller andre autoværkstedaktiviteter.

Der er to ansatte tilknyttet denne adresse.

Opsummering af miljøtilsynet

Virksomheden får ajourført sine tankoplysninger i BBR hurtigst muligt og senest 1 måned efter dette tilsynsbrev.

Tilsynet har ikke givet anledning til andre miljømæssige bemærkninger.

Affald

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør	Opbevaring
Restaffald	Brdr. Fisker I/S	600 liters container
Pap og papir	Brdr. Fisker I/S	600 liters container
Spildolie	Avista	Olietank i tankgård
Jern- og metal	Brdr. Fisker I/S	12.000 liters container

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsendes) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS skal der bruges en digital signatur.



Opbevaring af jern- og metal sker i åben container

Støj

Virksomhedens kompressor er placeret inde i bygning.

Luft

Afkast er ført over tag.

Spildevand

Der er ikke aktiviteter, der giver anledning til processpildevand.

Der forefindes ikke olieudskiller på virksomheden.

Opbevaring af kemikalier/flydende råvarer

Virksomheden opbevarer AdBlue og olie i til formålet egnede beholdere. Opbevaringen sker indendørs på tæt betonunderlag uden synlige revner og uden mulighed for spild til kloak eller udendørs arealer.



Afkast er ført over tag

Fyringsanlæg og olietanke

Virksomheden oplyser ved tilsynet, at der forefindes 3 tanke (alle under 6.000 l.) på virksomheden.

Der er ikke registreret nogle tanke i BBR.

Det gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfnings-terminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR.

Det henstilles derfor, at virksomheden får ajourført tankdata i BBR hurtigst muligt og senest 1 måned efter dette tilsynsbrev.



Jordforurening

Region Midtjylland har konstateret forurening på matriklen og derfor kortlagt den på vidensniveau 2 (V2) - data trukket den 21. december 2020.

Spildolie opbevares i tank

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Tidligere henstillinger efter tilsynet i 2014 er efterkommet.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden for denne frist, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Marie Ambye-Jensen

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger